

STOCKHOLM

STOCKHOLMSVÄDRET I DAG

Morgon
+14°CMiddag
+18°CKväll
+17°C

Till hösten startar Susanne Lindell företaget Susannes hemtjänst och service. Hon är en av 824 som fått f-skattesedel inom städning och sociala tjänster.



Fredrik Ekwall-Mattsson gör sin första städinsats hemma hos Gabriel von Euler på Lidingö.

FOTO: CHRISTINE OLSSON

Många vill hjälpa till hemma

Nära tusen nya företag har startats när skattelättnaden på hushållsnära tjänster startar i dag.

Från och med i dag kan du göra skatteavdrag för hushållstjänster. Nära tusen nya företag har redan startat och efterfrågan på tjänsterna är stor.

DN har träffat familjen von Euler på Lidingö som anlitar städhjälp för första gången. Och Susanne Lindell i Upplands Väsby – en av hundratals nya företagare i sektorn.

I EN VILLA på Tulevägen på Lidingö bor familjen von Euler. Mamma Mia arbetar som läkare på Karolinska sjukhuset i Solna. Pappa Gabriel höll länge till i grannbyggnaden, som forskare på Karolinska institutet, men från och med måndag börjar han på Astra Zeneca i Södertälje.

Den lågre flexibiliteten och de längre restiderna gör tiden med de två döttrarna, 13 och 9 år gamla, allt mer dyrbar.

–Det är ett ständigt tidspussel. När man väl har ledig tid vill man umgås med familjen, säger Gabriel von Euler, samtidigt som Fredrik Ekwall-Mattsson från serviceföretaget Maid in Sweden förbereder sin första städ-session i villan.

Tjänstningen är svårslagen. Samma dag som Gabriel byter jobb, den 1 juli, träder regeringsbeslutet om skatteavdrag för hushållsnära

tjänster i kraft. Eller "pigavdrag", som den politiska oppositionen har kallat det. Rent konkret får privatpersoner numera dra av 50 procent av arbetskostnaden vid köp av städning, matlagning, barnpassning och trädgårdsarbete.

–Vi har behövt hjälp i hemmet en längre tid, men vi har inte haft råd. Och vi har inte velat anlita någon svart. Man vill ju inte vara delaktig i att försätta personer i den sortens sociala utanförskap, säger Gabriel von Euler och tillägger:

–Det har varit för höga marginalkostnader på hushållstjänster i Sverige. Det har funkat för företag, men blivit för dyrt för privatpersoner. Det har kunnat sig för en vd att ställa själv, vilket är nationalekonomiskt galet.

FAMILJEN VON EULER hittade Maid in Sweden genom bekanta. Åsa Klesbom är delägare i företaget, som främst riktar sig till privatpersoner i Stockholms innerstad och närfororterna.

–Det är goda tider och allt fler har pengar över, men det har även skett en tydlig attitydförändring angående svartjobb. Bara för något år sedan, när vissa i bekantskapskretsen fick höra att jag enbart handlade vitt, då fick jag svaret: "Är du dum i huvudet?", säger Åsa Klesbom.

Som en följd av de nya skattereglerna öppnar Maid in Sweden ett kontor i Göteborg i augusti. Man räknar kalk med att efterfrågan skjuter i höjden. Men samtidigt ökar konkurrensen i rekordfart.

Enligt siffror från Statistiska centralbyrån har antalet företag som erbjuder hushållsnära tjänster ökat med 37 procent jämfört med tidigare år.

–Förhoppningsvis kommer den stora delen svartjobb i sektorn att minska drastiskt, men det är först efter sommaren som det lär bli en riktig boom av nya företag med hus-

hållstjänster, säger Harry Goldman, vd Nyföretagarcentrum.

SUSANNE LINDELL, 34 år, i Upplands Väsby är en av sammanlagt 824 personer som beviljats f-skattesedel inom städning och sociala tjänster under våren. Hon är utbildad undersköterska, mentalsköterska och friskvårdskonsult. Till hösten startar hon företaget Susannes hemtjänst och service.

Som namnet signalerar ska hon dels erbjuda privat hemtjänst för boende i Upplands Väsby – efter ett tilldelningsbeslut från kommunen

– och dels tillhandahålla avdragsgilla hushållsnära tjänster.

Även om skatteavdraget inte gäller privat hemtjänst tror Susanne Lindell att hennes verksamheter kommer att korebefrukta varandra:

–De som har hemtjänst från mitt företag kan förhoppningsvis även köpa hushållsnära tjänster av mig, eftersom de vet vem jag är. Man släpper inte gärna in främlingar i hemmet.

TINA DELHAM CARLEN, 52 år, i Kungälv är också i startgroparna. Till hösten ska hon lansera "ABC Trädgårdsservice". Hon har tidigare suttit i styrelsen för arbetsgivarorganisationen Almega, där hon var med och drev frågan om just hushållsnära tjänster.

–Och nu ska jag själv kasta mig in i branschen, säger hon. Jag är självvärd efter att ha arbetat i min egen trädgård i tjugo år, men jag har märkt av ett stort intresse för att köpa mina tjänster. Det handlar både om skatteavdraget och om att intresset för trädgårdsinredning har skjutit i höjden på senare år, mycket tack vare tv-program och skrivelser. Nu är tiden mogen.

HENRIK ARVIDSSON

henrik.arvidsson@dn.se 08-738 15 31

GUIDE

Snöskottning godkänt men inte sotning

Skattereduktionerna är 50 procent av kostnaden (inklusive moms), högst 50 000 kronor per år (25 000 för 2007). Du måste skicka en skriftlig ansökan till Skatteverket senast den 1 februari året efter att arbetet har betalats.

Personen eller företaget som utför tjänsten måste inneha f-skattesedel. Arbetet ska äga rum i eller i nära anslutning till hemmet. Det omfattar:

Städarbete. Klädvård. Matlagning. Gräs- och häckklippning. Snöskottning. Barnpassning i

bostaden. Lämnning och hämtning av barn vid förskola, skola eller fritidsaktivitet. Omsorg eller tillsyn av en person i behov.

Du kan inte få skatteavdrag för: Arbete som utförs av en närstående. Arbete som du har fått försäkringsersättning för eller som stat, kommun eller landsting lämnat stöd för. Hålls- och sjukvårdsarbete. Underhålls- och reparationsarbete. Sotning och avlopprensning. Resekostnader och material. Privatvårdare. Läs mer: www.skatteverket.se